121.86320.74/8, aposentado no cargo de Motorista, nos termos definidos
nos autos do Processo Administrativo nº 03/2022.

Parágrafo Único. O valor retificado e mencionado no caput deste artigo visa
atender a Lei Federal nº 11.738/2008, correspondente a R$ 4.109,11 (quatro mil, cento e
nove reais e onze centavos), atualizado nos mesmos percentuais concedidos, a título de
revisão geral anual, aos servidores em atividade.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os
efeitos de sua aplicabilidade à data do protocolo do requerimento administrativo, revogadas

[...]

Câmara Municipal de Valentim Gentil 

CONTRATADA: NEVES METALURGICA LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecer e confeccionar prismas, fotos e 

quadros para a Câmara Municipal de Valentim Gentil. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. 

VALOR TOTAL: R$8.660,00 (oito mil, seiscentos e sessenta reais). 

FORMA DE PAGAMENTO: 1ª etapa – R$3.590,00 (três mil, quinhentos e noventa reais) até 10 

dias após a entrega dos produtos em 06/12/2024 e 2ª etapa - R$5.070,00 (cinco mil e setenta reais) até 

10 dias após a entrega dos produtos em 31 de janeiro de 2025. 

DATA DA ASSINATURA: 11 de outubro de 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, II da Lei n.º 14.133/21 e Portaria n.º 291/24  

Valentim Gentil, 11 de novembro de 2.024

[...]

fulcro nos art. 75, II da Lei n.º 14.133/21 e demais legislações aplicáveis à espécie, a fim 
de realizar a aquisição de material de copa/cozinha (café e chá) da empresa 
MERCEARIA M J DE SOUZA LTDA – CNPJ n.º 69.241.826/0001-49, no valor total de 
R$ 477,77 (quatrocentos e setenta e sete reais e setenta e sete centavos) que será pago 
no ato da entrega dos materiais. Encaminhe-se ao setor contábil para confecção do 
empenho prévio. 

Valentim Gentil, 13 de novembro de 2024. 

MARCELO JOSÉ PEREIRA DO LIVRAMENTO 
Presidente